କଟକ ସହରାଚଂଳ ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିଯୁକ୍ତି ନିମନ୍ତେ ବଜ୍ଞାପନ

କଟକ ସହରାଚ°ଳ ପାଇଁ ୨୩ ଗୋଟି ଗ୍ୱହରକ୍ଷୀ ପଦବୀ ନିମତେ କଟକ ବକ୍ସିବକାର, ପୋଲିସ୍ ଗ୍ରାଉଷ୍ଟ, ପଡ଼ିଆରେ ଆସତା ତା ୨-୬-୨୦୧୮ ରିଖ ଦିନ ନିଯୁକ୍ତି ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ଏଥି ନିମତେ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଆବେଦନ ପତ୍ର ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ଏହି ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସ୍ୱତତ୍ତ ଭାବେ ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ଆଇନ୍ ୧୯୬୧ (Odisha Home Guards Act-1961) ଓ ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିୟମାବଳୀ ୧୯୬୨ (Odisha Home Guards Rules 1962) ଦ୍ୱାରା ଅନୁବନ୍ଧିତ ଅଟେ ।

<u>ବୟସ ସୀମା:-</u> ଆସନ୍ତା ତା ୦୧-୦୬-୨୦୧୮ ରିଖ ସୂଦ୍ଧା ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ବୟସ ୨୦ ବର୍ଷରୁ କମ୍ କିୟା ୬୦ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ଏବଂ ଆବେଦନକାରିଣୀଙ୍କ ବୟସ ୨୦ ବର୍ଷରୁ କମ୍ କିୟା ୪୫ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।

ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା:- ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ନିମ୍ନ ପ୍ରାଥମିକ ବା ତଦୂର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ହୋଇଥିବା ଆବଶ୍ୟକ । କମ୍ପ୍ୟୁଟର / ମୋଟର ଗାଡ଼ି ଚାଳନା କିୟା ଅନ୍ୟ କୌଳିକ ବୃତିରେ ଦକ୍ଷତା ଥିଲେ କର୍ତ୍ୱପକ୍ଷ ଯୋଗ୍ୟତା ଭିତିରେ କୋହଳ ମନୋଭାବ ଗ୍ରହଣ କରି ପାରିବେ ।

<u>ଶାରୀରିକ ଯୋଗ୍ୟତା:-</u> ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ପାଇଁ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା / ବୈଷୟିକ ପରୀକ୍ଷା/ କୌଳିକ ବୃତିର ପରୀକ୍ଷା କରିବା କର୍ଡ୍ୱପକ୍ଷଙ୍କ ନିକ କ୍ଷମତାର ଅନ୍ତର୍ଭୂକ୍ତ । ଏଥି ନିମତେ ସମନ୍ତ ଆବେଦନକାରୀ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇ ଆସିବା ଦରକାର ।

<u>ଆବେଦନ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ:</u> ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିୟମାବଳୀ-୧୯୬୨ ଅନୁଯାୟୀ ଆବେଦନକାରୀ/ 'ଫର୍ମ - ଏ' ରେ ଦରଖାଞ୍ଚ କରିବେ । ଆବେଦନ ପତ୍ର ଗୁଡ଼ିକ ନିଜ ହାତରେ ପୁରଣ କରି ଦୁର୍ଗପତି ଗୃହରକ୍ଷୀ ବାହିନୀ, ସହରାଚଂଳ କଟକଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସକାଳ ୧୦ ଘଟିକା ଠାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୫ ଘଟିକା ମଧ୍ୟରେ ଦାଖଲ କରିପାରିବେ କିୟା ଡାକ ମାଧ୍ୟମରେ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ । ଅସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଆବେଦନ ପତ୍ର ଗୁଡ଼ିକକୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ । ଏହି ନିଯୁକ୍ତି ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନ ପୂର୍ବରୁ ଯେଉଁ ଆବେଦନକାରୀ ଆବେଦନ ପତ୍ର ଦାଖଲ କରିଛନ୍ତି ସେଗୁଡ଼ିକୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ । ସେମାନଙ୍କୁ ଏତଦ୍ ଦ୍ୱାରା ପୁନର୍ବାର ଆବେଦନ କରିବା ପାଇଁ କଣାଇ ବିଆଯାଉଅଛି । ଆବେଦନ ଗ୍ରହଣ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ ୨୯-୫-୨୦୧୮ ।

ପ୍ର<u>ମାଣ ପତ୍ର:-</u> ଆବେଦନକାରୀ ୧) ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତାର ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର, ୨) କାତିଗତ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର, ୩) ତିନୋଟି ଫଟୋ କପି (ପାସ୍ପୋର୍ଟ ସାଇ୍କ), ୪) ଜନ୍ମ ତାରିଖର ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ରର ନକଲ ନିଜ ସ୍ୱାକ୍ଷରରେ ଆବେଦନ ପତ୍ର ସହିତ ଦାଖଲ କରିବେ । ଏହାର ମୂଳ କପି ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସମୟରେ ସାଙ୍ଗରେ ଆଣି ଆସିବେ ।

ପୂର୍ବରୁ ଗୃହରକ୍ଷୀ ବାହିନୀରେ ରହି କୌଣସି କାରଣ ବଶତଃ ବହିଷାର ହୋଇଥାଆତ୍ତି କିୟା ଏ ସ୍ୱେଚ୍ଛାସେବୀ ଅନୁଷାନରେ ତିନି ବର୍ଷ ରହିଲା ପରେ ବହିଷାର ହୋଇଥିଲେ ମଧ୍ୟ ଆପଣ ଉକ୍ତ ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଆବେଦନ କରି ଭାଗ ନେଇ ପାରିବେ ।

ସମୟ ଆବେଦନକାରୀଙ୍କୁ ସୂଚାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସମ୍ପୂର୍ଷ ମୂକ୍ତ ଏବଂ ନିରପେକ୍ଷ ଭାବରେ ହେବ । ତେଣୁ ଆପଣ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଲୋଭିଡ ନ ହୋଇ ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ । ଏହିଭଳି କୌଣସି ପରିପ୍ଲିତି ଉପୁଳିଲେ କିୟା କାଣିବାକୁ ପାଇଲେ କର୍ଡ୍ପକ୍ଷଙ୍କୁ ତୂରତ କଣାଇବାକୁ ଅନୁରୋଧ । କୌଣସି କାରଣବଶତଃ କର୍ଡ୍ପକ୍ଷ ଚାହିଁଲେ ଏହି ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟାକୁ ବନ୍ଦ କିୟା ବାଡିଲ କରି ଦେଇପାରତ୍ତି । ଏଡଦ୍ୱଦ୍ୱାରା ସୂଚାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ, ଆବେଦନକାରୀ କୌଣସି ଫୌକଦାରୀ କିୟା ଅପରାଧମୂଳକ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପରେ ସଂଶ୍ଳିଷ ହୋଇଥିବାର ନିମ୍ନସ୍ୱାକ୍ଷରକାରୀଙ୍କ ଦୃଷ୍ଟି ଗୋଚର ହେଲେ ଉନ୍ତ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ଏହି ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟାରୁ ବାଦ୍ ଦିଆଯିବ ।

ଦୂର୍ଗପତି, ଗୃହରକ୍ଷୀ ବାହିନୀ, କଟକ ସିଟି, କଟକ ଦ୍ରରଭାଷ ନଂ.-

o ୬୭୧-୨୩୦୦୫୭୦ / o ୬୭୧-୨୩୦୨୫୫୨

ଚିଠି ନ<u>୍ 6\ଡ</u>୍ର-/ଗ.ର.

ତାରିଖ- 🕍 🏷 ୨୦୧୭

ଏକକିତା ନକଲ ସମୟ ଏ.ସି.ପି. ଓ କଟକ ସହରାଚଂଳର ସମୟ ଥାନା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟକୁ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଦୂର୍ଗପତି, ଗୃହିର୍ଷ୍ଣ୍ୟ ବାହିନୀ, କଟକ ସିଟି, କଟକ

ଦ୍ରଭାଷ ନଂ.-

o ୬୭୧-୨୩୦୦୫୭୦ / o ୬୭୧-୨୩୦୨୫୫୨

FORM A

(SEE RULE -4)

FORM OF APPLICATION

(EACH APPLICANT IS REQUIRED TO FILL THIS FORM IN DUPLICATE) To, The Commandant, Home Guards, I declare that I am a citizen of India and that I desire to be enrolled as a member of the Home Guards for Odisha and have no intention of permanently leaving the limits of the Odisha State for at least three years after enrolment and that I am not under any obligation to serve in any other force. I understand that -(1) In any emergency I shall be liable to be called out on duty at any time and for any period and in any part of the State of Odisha. (2) I shall be liable to undergo training and attend parades in accordance with the orders of my superior officers. (3) I shall be required to take the following pledge, namely-"I residing at do solemnly and

sincerely declare and affirm that I will well and truly serve the Government of Odisha is member of Home Guards without favour of affection, malice or ill-will or communal or political bias and that I will, to the best of my powers, discharge the functions and duties assigned to me for meeting any emergency, and for serving the people in any calamity and for the protection of persons, the security of property and the public safety and that I will to the best of my skill and knowledge discharge all the duties as such member, faithfully according to law.

-	(4) I shall be required serve for a period allowed to resign in pursuance of the	l of three years e Odisha Hom	the Home G e Guards Ru	uards unless I am les 1962.
	1. Name in full	·		
	2. Address (Residence)			
	(Business)		•••••	••••••
٠,	3. Telephone No.(if any) (Residence)	•		
	4. Date of Birth			
	5. Place of Birth (Town) (Country or district)	•		
	6. Occupation or profession			•
	******************	*****************		
typ	7. Education (Degree held or examination passed		nguage or of	stenography or
8.	Particulars of war service or military or naval training or training with any First-Aid or Ambulance Corps			
9.	Father's name	******************		******************
10.	Father occupation or profession.	•••••	•••••	***************************************
1.1	TC 11			
11.	If originally a resident of Pakistan, the address in that Dominion and the date of migration to Indian Union.		••••••	

THE allsw	to the following questions are as given against them.	
1.	Do you hold an arms licence? if so, give description of the weapon	
2.	Have you received any training in the use of fire-arms?	
3.	Do you own a motor vehicle? If so, give its description and whether you would join the motorised sections it not, whether you would keep your vehicle at the disposal of the motorised unit.	
4.	Have you ever been convicted by a court of any offences? If so, give full particulars of the convictions and the sentences.	•
I declare	that the above particulars are correct.	•
1 declare	mat the above particulars are correct.	Signature.
Date :	······································	.
1 Signature Address	y for at least three years should be written in space below. of person who gives the certificate	
Address.	of person who gives the certificate	
	e No. (if any)	
Note-(1)	If you are a Government servant or an employee in a local authority, a firm or you should send this form through your superior officer with his certificate that tion to your attending the training and that he will release you for duty in an etime and for any period and in any part to the State Odisha.	he has no objec-
(2)	After completing the form you should post it or deliver it to the Commandant, the District. You will receive intimation in due courses whether your service of	Home Guards of can be utilized.
(3)	In requesting the employer or the superior officer to issue certificate mentioned may be pointed out that emergencies such as those that are referred to in paralikely to arise very often. Prospective Home Guards should therefore not be should their employers, or superior officers, hesitate to issue the above certificate mentioned.	graph (1) are not scared away nor

reason.

CERTIFICATE TO BE SIGNED BY THE EMPLOYER OR THE SUPERIOR OFFICER

I certify that I have no objection to the employee								
	* :			(Signed)_				
Date				Employer	or Superior Officer			
Full Address		••••••	***************************************	•				
		•••••	week and the second					
Telephone No. (if a	any)							